
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Sábado 16 de junio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 28105

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
20

85
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

20852 Resolución  de  la  Agencia  Española  de  Seguridad  Alimentaria  y
Nutrición por la que se convoca licitación pública, procedimiento abierto,
para la contratación de la realización de una encuesta de consumo de
alimentos en la población infantil y juvenil española, de acuerdo a los
criterios  recomendados  por  la  Autoridad  Europea  de  Seguridad
Alimentaria  (EFSA).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Agencia Española de Seguridad Alimentaria y Nutrición (AESAN).
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Coordinación Científica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Agencia Española de Seguridad Alimentaria y Nutrición.
2) Domicilio: C/ Alcalá, n.º 56.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.
4) Teléfono: 91 338 03 32.
5) Telefax: 91 338 05 61.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .
d) Número de expediente: 2012/030012SR014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación de la realización de una encuesta de consumo de

alimentos en la población infantil y juvenil española, de acuerdo a los criterios
recomendados por la Autoridad Europea de Seguridad Alimentaria (EFSA).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los indicados en los pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 165.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 165.000,00 euros. Importe total: 194.700,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo L, subgrupo 3, categoría
C.

b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los
indicados en los pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de julio de 2012 hasta las 14:00 horas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Sábado 16 de junio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 28106

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
20

85
2

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General de la AESAN.
2) Domicilio: C/ Alcalá, n.º 56.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: 1.ª Apertura pública: sobre n.º 2 "Referencias técnicas". 2.ª
Apertura pública: "Lectura de valoración sobre n.º 2" y apertura sobre n.º
3"proposiciones económicas y criterios de adjudicación evaluables de forma
automática".

b) Dirección: C/ Alcalá, n.º 56, planta 1.ª, sala n.º 120.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Fecha y hora: 1.ª Apertura pública: el 11 de septiembre de 2012, a las 11:15

horas. 2.ª Apertura pública: el 18 de septiembre de 2012, a las 11:45 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": El 8 de
junio de 2012.

Madrid, 5 de junio de 2012.- La Directora Ejecutiva, Ángela López de Sá y
Fernández.

ID: A120044201-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-06-15T16:30:44+0200




